COMUNE DI RAGUSA

N 243

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - del 2 3 apg 2019

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DI DOMENICA

26 MAGGIO 2019 —
DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA

ELETTORALE
L’dnno duemila QAMO'W’”"/Q Il giorno Vcﬂrﬁlf J"@’%ﬁ alle ore ’{d/?/‘?}
del mese di /4?%/(’7— nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & fiunita la Gnunta Municipale con l'intervento dei Signori:

. J . . <
Presiede la seduta il Sindaco AV }‘ﬂf‘z/@fé &%EC(

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti Assenti
1) dr. Luigi Rabito /’,;,1
2) dr. Giovanni lacono St
3) dr.ssa Giovanna Licitra B
4) geom. Francesco Barone ()/4 .
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida _ J:l .

Assiste il {/i}5 Segretario Generale dott. /’/—.7047% o l ( B

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetto n. 51262 Sett. IV del 24/04/2019;

Visti i parerei favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal responsabile del Servizio;
- per laregolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune.

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto I’art. 12 commi 1 e 2 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria; :

e Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 comma 2 della
§ L.R. n. 44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

; ,é/s@%/iz NZIANO IL SEG TARIO%RALE
A\ P

Ii sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio il
finoal 11 MAG 2018 per quindici giorni consecutivi.

76 AR% U
Ragusa, 16 AR 2 i e MESSO COMUNALE,

= N TTFICATURE

{Salonia Francesco)

P‘f\Cert ico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt.12 della L.R. n.44/91.

() Certifico the la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell'Art.16 della'hR. n.44/91.

Ragusa, li

\ Certificato di immediata esecutivita della delibera

16 APR 2013 IL SEGRETARIO GENERALE
1LV, SEGRETARIGA ENERALE

7 At TR

nte all'affissione all'Albo, la deliberazione & stata tramessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4°Gomma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.

(+) Certifico che entro dieci giorni'dall’affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell'Art.15 deIIa/L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
Art..4 della L.R. 23/97. /

Ragusa, i

() Certifico che, contestual

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dellapfesente deliberazione & rimasta affissa all Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecut
L e

@al 26 APR 731 al TTHAR 701
Ragusa, li P

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo cyinunilg:. pggifiqg .Fhe la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gibrno &9 A7 &4

| 2Jldd & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

75 APR 93]  sepdaopposizione.
Ragusa, I / IL SEGRETARIO GENERALE
yd Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico ghe la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazi

/ Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

¥ Gapla conforme da az [ \\/g__,ﬁ\j
7 mrwmonmaﬁgﬁﬁ%ﬁm‘

" Dott.ssa Maria Gabriglla\ Marino




Parte integrante e sostanziale alla’
Delibera di Giunta Municipale

w 263 g 24 BPR 2019

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE v
Prot. n. 51262 /Sett IV del 24/04/2019

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO DI DOMENICA
26 MAGGIO 2019

DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE

I sottoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore IV, propone alla Giunta Municipale
il seguente schema di deliberazione:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 71 del 25 marzo 2019, é stato
pubblicato il Decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 2019 con il quale sono
stati convocati per il giorno di Domenica 26 maggio 2019 i comizi per I'elezione dei membri
del Parlamento Europeo spettanti all’ltalia;

Preso atto che ai sensi degli art. 2 e 3 della legge n. 212/1956, 'Amministrazione
Comunale tra il 33° ed il 31° giorno antecedente la data della votazione & tenuta a
determinare e delimitare gli spazi da destinare all’affissione della propaganda elettorale
per coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale;

Vista la circolare della Prefettura di Ragusa in data 19/04/2019 che indica le date
comprese tra giorno 23/04/2019 e giorno 25/04/2019 ritenute utili affinche le
Amministrazioni Comunali provvedano a stabilire e delimitare gli spazi destinati per la
propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle consultazioni
europee indette per il giorno di Domenica 26 maggio 2019;

Preso atto che la Legge 147/2013 ha determinato la totale soppressione della
propaganda elettorale indiretta per I'affissione nei tabelloni elettorali precedentemente



destinati ai fiancheggiatori nonché la diminuzione degli spazi destinati alla propaganda
diretta;

Considerato che la normativa vigente in materia di propaganda elettorale dispone che i
predetti spazi, per comuni capoluoghi con popolazione non superiore a 100.000 abitanti,
devono essere almeno 20 e non superiori a 50;

Preso atto che, come per tutte le passate consultazioni elettorali, si ritiene di dover fissare
in numero di venti gli spazi da destinare allaffissione della propagande elettorale,

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto 'art. 12, commi 1° e 2° L.R. n.44/91 e successive modifiche;

DELIBERA

1. Determinare in numero di venti gli speciali spazi bifacciali da destinare alla
propaganda elettorale in occasione delle consultazioni elettorali per il rinnovo del
Parlamento Europeo indette per il giorno di Domenica 26 maggio 2019;

2. Delimitare, come da allegato “A”, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, i venti spazi bifacciali riservati a coloro che partecipano
direttamente alla consultazione elettorale per I'elezione dei membri del Parlamento
Europeo indetta per il giorno di Domenica 26 maggio 2019;

3. Riservarsi di provvedere con successivo provvedimento alla assegnazione delle
singole sezioni di spazio;

4. Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.
12, 2° comma, della L.R. 44/91 attese le scadenze previste dagli artt. 2 e 3 della
legge n. 212/1956.



CITIA’ B
RAGIONE

24 APR, 200

Parere di Regolarita Tecnica . A R R 1 ‘Vv U

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del DLgs267/2000. si esprime parere favorevole di regolarita tecnica.
attestante laregolaritaelacorrsttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta dideliberazione in oggetio.
Siattestaaltresi cheladeliberazione:

[ Jcomporta

[X]noncomporta
Rlessidirettioindiretti sulla situazione economico-finanziaria o sulpatrimonio dell'Ente .

Ragusa, D -0 -20/% Il Dirigents %%Z%

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del DLgs267/2000, 2 per quanto previsto dallart. 32 dal Regolamento di
Contabilita.siesprime parsrefavorevols diregolarita contabile sulla propostadideiberazione in oggetto.

Acceariamanto n. CAP.
Prenotazionadiimpegno n. CAI
Ragusa, IDirigente del Servizio Finanziari -

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, 24 QPP 2879

Parere di iegittimita

Siesprime parere favorevole inordine alla legittimita. A

Ragusa, 2 4 ﬂPR 2019

Motivazions dell'eventuale parers centrario.

[X] Dadichiarare la immediaia esecuzione

Allegati - Parte integrante:
1) Prospetto “A”

Ragusa, 5/4 04 2‘}/5)

IlResponsabile dg, nento [ICapofSettore
TA%N . /s
. v v

isto |Assess




Parte integrant= e sostanziale allz ]
Delibera di Giunta Municipale

w263 o 4 qpp o010 ALLEGATO “A”

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEOQO DI DOMENICA
26 MAGGIO 2019

DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PER LA PROPAGANDA
ELETTORALE

Determinazione ed ubicazione di n. 20 spazi bifacciali da destinare all'affissione della
propaganda elettorale diretta

SPAZI UBICAZIONE

1 -2 VIA V.E. ORLANDO

3 -4 VIA PIO LA TORRE (lato sx a scendere su isola spartitraffico)

5-6 PIAZZA G.B. MARINI

7 -8 VIA ALMIRANTE

9 -10 VIA FANFANI

11- 12 VIA MADAGASCAR

13- 14 VIA DIODORO SICULO (ang. Via Di Vittorio)

15- 16 VIA LA PIRA (d.f. Interspar)

17- 18 PIAZZA MALTA (lato sx Scultura)

19- 20 VIA SARAGAT




